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Úvod 
 
Milé čtenářky, milí čtenáři, 
 
rovnost žen a mužů je jedním ze základních pilířů spravedlivé a prosperující 
společnosti. Významnou roli v jejím prosazování sehrává neziskový sektor – dokáže 
pružně reagovat na aktuální potřeby, upozorňovat na nedostatky a poskytovat přímou 
podporu lidem, kteří čelí nerovnostem. Podporovat jeho činnost proto znamená 
investovat do férovější budoucnosti pro nás všechny. 
 
Do rukou se Vám dostává brožura, která stručně představuje projekty podpořené 
z dotačního programu Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen 
a mužů (dále jen „dotační program“) v roce 2024.  
 
Dotační program je od roku 2014 vyhlašován Úřadem vlády ČR (dále jen „ÚV ČR“) 
a jeho administraci zajišťuje Odbor rovnosti žen a mužů ÚV ČR. Cílem dotačního 
programu je přispět k naplňování cílů a opatření vytyčených aktualizovanou Strategií 
rovnosti žen a mužů na léta 2021–2030 (dále jen „Strategie 2021+“). V případě obcí je 
pak možné projekty navázat také na ustanovení Evropské charty za rovnost žen a 
mužů na úrovni života ve městech a obcích, které v aktualizované podobě naleznete 
zde. 
 
Strategie 2021+ je základním strategickým dokumentem vlády v oblasti rovnosti žen 
a mužů. Formuluje několik hlavních oblastí, v nichž identifikuje nejdůležitější problémy 
a ukazuje konkrétní cíle a opatření, které by je měly pomoci redukovat či odstranit. Ty 
pak specifikuje v úkolové části, která obsahuje strategické a specifické cíle a konkrétní 
opatření. 
 
Veškeré informace o dotačních řízeních vyhlášených v letech 2015–2025, včetně 
celkových výsledků, lze nalézt na webových stránkách https://vlada.gov.cz/ v sekci 
Rovnost žen a mužů. Vyhodnocení dotačního programu z hlediska plnění cílů 
Strategie 2021+, dopadů a udržitelnosti projektů lze nalézt ve Zprávě o vyhodnocení 
dotačních programů financovaných z rozpočtu ÚV ČR za rok 2024. 
 
 
Odbor rovnosti žen a mužů ÚV ČR
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Souhrnné informace 
 
V roce 2024 bylo v rámci dotačního programu realizováno 9 projektů, kterým byla 
přidělena částka v celkové výši 4,68 mil. Kč. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hlavním tématem více než poloviny podpořených projektů bylo 
domácí a genderově podmíněné násilí. Aktivity v rámci těchto projektů zahrnovaly 
osvětovou činnost, vzdělávací workshopy, individuální právní konzultace pro ohrožené 
ženy či terapeutické služby pro ty, kdo se agresivního a násilného chování dopouštějí.  
 

Dva projekty se zaměřily oblast trhu práce a péče, konkrétně na zvýšení 
informovanosti žen o možnostech odchodů na mateřskou/rodičovskou dovolenou, 
jejího průběhu a návratu z ní a na snížení míry ohrožení žen chudobou prostřednictvím 
zvýšení jejich zaměstnanosti a zvýšení povědomí veřejnosti o problematice genderově 
podmíněné chudoby a tématu vícečetného znevýhodnění na trhu práce. V rámci 
těchto projektů proběhly veřejné debaty a workshopy, byly realizovány informační 
kampaně, došlo k vytvoření databáze a vydání několika čísel magazínu, několika 
videospotů a brožury. 
 
Zbylé dva projekty se zabývaly tématem zdraví, konkrétně podporou fyzického, 
psychického i sociálního zdraví a rozvojem pozitivních systémových změn v oblasti 
péče o matku a dítě. V rámci těchto projektů se mj. uskutečnily přednášky, setkání 
a workshopy, byly poskytovány psychologické a poradenské služby, došlo k vzniku 
analýzy, k rozeslání newsletteru či aktualizaci údajů na webových stránkách. 

9
projektů podpořených v rámci 

dotačního programu

4,68 mil. Kč
celková výše poskytnutých 

finančních prostředků 

3 185
přímo zapojených/podpořených 

osob

1 470 Kč
průměrné náklady na podporu 

jedné osoby

241
realizovaných výstupů 

19 425 Kč
průměrné náklady na realizaci 

jednoho výstupu
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Bodově zvýhodněná témata 
 

V návaznosti na aktuální společenskou potřebu jsou každoročně vybírána tři až čtyři 
témata, která jsou následně v rámci věcného hodnocení žádostí bodově zvýhodněna. 
Projekty zaměřené na tato témata jsou pak díky vyššímu možnému bodovému 
zisku častěji mezi podpořenými. Tento mechanismus umožňuje flexibilně reagovat 
na aktuální problémy související s genderovou rovností. 
 
V roce 2024 byly ve vazbě na aktuální společenskou potřebu upřednostňovány 
projekty zaměřující se na následující tři oblasti: 
 

 
  

integrace a pomoc ženám 
prchajícím z Ukrajiny a jejich 

rodinám

řešení genderových 
nerovností v souvislosti         
s ohrožením chudobou

prevence a potírání domácího 
a genderově podmíněného 

násilí
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Podpořené projekty 
 
V následujícím textu jsou projekty řazeny sestupně dle pořadí získaného ve věcném 
hodnocení.  
 
Název projektu: Vesna – ostrov stability  
Příjemce dotace: Ženský vzdělávací ústav 
Brno 
Přidělená dotace: 345 530 Kč 
 
Ženský vzdělávací ústav Brno, známý jako Vesna, 
poskytuje klientkám a jejich rodinám vzdělávací, 
kulturní, komunitní a poradenské aktivity se 
zaměřením na důstojnější postavení žen ve společnosti, lepší pracovní uplatnění 
a dobré fyzické, psychické i sociální zdraví. Vesna dále provozuje dětské centrum 
Vesněnka, které zahrnuje dětskou skupinu, kroužky, herničku pro děti a rodiče 
a odpolední hlídání dětí, a Šatník, který je koncipován jako re-use centrum 
s humanitárním zaměřením 
 
Hlavní náplní projektu bylo vybudování Centra ženského zdraví, které v oblastech 
fyzického, psychického i sociálního zdraví podpořilo ženy žijící v Brně 
a Jihomoravském kraji. V rámci projektu se uskutečnilo se několik přednášek, setkání 
a workshopů k tématu zdraví, byl rozesílán newsletter a byly poskytovány individuální 
psychologické a poradenské služby a pomoc při vyhledávání speciálních zdravotně-
sociálních služeb. 
 
 
 
  Výstup/y projektu a další zdroje informací

Centrum ženského zdraví | spolekvesna.cz

Texty týkající se fyzického, psychického a sociálního zdraví 
žen | spolekvesna.cz

Konference na téma menstruační chudoby | YouTube
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Název projektu: Na rodičovskou chytře. Osvětou a poradenstvím proti chudobě 
Příjemce dotace: Gender studies  
Přidělená dotace: 486 982 Kč 
 
Organizace Gender studies slouží 
především jako informační, 
konzultační a vzdělávací centrum 
v oblasti rovnosti žen, mužů a lidí různých genderových identit, jejich vztahů 
a postavení ve společnosti. Prostřednictvím vzdělávacích a informačních aktivit 
upozorňuje na existenci genderových stereotypů a jejich negativní dopad na lidské 
životy. Provozuje veřejnou Knihovnu Jiřiny Šiklové a zaštiťuje názorovou platformu 
feminismus.cz. 
 
Hlavní náplní projektu bylo zvýšit informovanost žen o možnostech odchodů 
na mateřskou/rodičovskou dovolenou, jejího průběhu a návratu z ní. V rámci projektu 
bylo v bezplatné právní poradně zodpovězeno 120 dotazů, byla realizována informační 
facebooková kampaň, vydána 3 čísla elektronického magazínu s tematikou mateřské 
a rodičovské dovolené ve vazbě na trh práce a slaďování rodinného a pracovního 
života a byly uspořádány 3 veřejné debaty na téma prekarérních forem práce, 
možnostech a o nejlepších strategiích pro slaďování rodinného a pracovního života.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Výstup/y projektu a další zdroje informací

Stránka projektu | genderstudies.cz/materskarodicovska

Infografika často kladených dotazů z právní poradny | 
genderstudies.cz

Zpravodaj Rovné příležitosti v souvislostech | 
genderstudies.cz 
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Název projektu: Chudobou ohrožené ženy: osvěta, síťování, vzdělávání  
Příjemce dotace: Jako doma - Homelike 
Přidělená dotace: 592 376 Kč 
 
Jako doma - Homelike se věnuje ženskému 
bezdomovectví a mezi její hlavní oblasti zájmu patří: 
odstraňování nerovností, s nimiž se potýkají ženy 
se zkušeností bezdomovectví; vytváření podmínek 
pro využití potenciálu žen v sociální tísni / bez domova; 
zvyšování kvality života a rozvoj občanské 
angažovanosti těchto žen; podpora solidarity 
ve společnosti, a specificky mezi znevýhodněnými lidmi; 
destigmatizace a prevence bezdomovectví; prevence 
genderově podmíněného násilí a pomoc v případech, kdy k němu dochází. 
 
Hlavní náplní projektu bylo snížení míry ohrožení žen chudobou, a to prostřednictvím 
zvýšení zaměstnatelnosti žen ohrožených chudobou a zvýšení povědomí veřejnosti 
o problematice genderově podmíněné chudoby a tématu vícečetného znevýhodnění 
na trhu práce. V rámci projektu proběhla informační kampaň na Facebooku 
a prostřednictvím dalších médií a byly natočeny a zveřejněny 4 videospoty s příběhy 
žen zapojených do projektu. Dále byla vytvořena databáze zaměstnavatelů na území 
Prahy vstřícných k cílové skupině a zároveň byla realizována informační kampaň 
zaměřená na další potenciální zaměstnavatele vícečetně znevýhodněných žen. Také 
proběhly 3 workshopy, které se zaměřovaly na pracovní práva, podmínky a zkušenosti 
těchto žen, a byla vydána informační brožura „Co potřebuji vědět pro návrat na trh 
práce?“.   
 
 
 
 
 
  

Výstup/y projektu a další zdroje informací

Reportáž o projektu | Česká televize, Studio 6 

(5. ledna 2024 5:59)

Informační brožura | jakodoma.org

Videospoty (Jinka, Nikol, Jana, Iris) | YouTube
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Název projektu: Bez násilí: Na cestě k respektující společnosti 
Příjemce dotace: NESEHNUTÍ  
Přidělená dotace: 599 575 Kč 
 
Spolek NESEHNUTÍ směřuje své hlavní aktivity 
proti sexismu a diskriminaci, dále se angažuje v oblasti 
boje za lepší životní prostředí, ekologie, práv zvířat 
apod. Deset let se tato nezisková organizace věnovala 
tématu sexistické reklamy, pořádala soutěž Sexistické 
prasátečko a vydala několik souvisejících odborných 
publikací. V rámci programu F*ÉRA se NESEHNUTÍ 
specializuje na téma genderově citlivého přístupu 
ve vzdělávání. 
 
Hlavní náplní projektu byla prevence genderově podmíněného násilí na základních, 
středních a vysokých školách, přičemž cílil zejména na mladé lidi ve věku 14–25 let 
a dále pak na studující pedagogických oborů, vyučující a další pečující osoby. V rámci 
projektu bylo realizováno 7 workshopů na základních a středních školách, v jejichž 
rámci bylo proškoleno celkem 134 studujících. Dále byla vytvořena sada pracovních 
listů pro práci s mládeží a byly nahrány 3 podcastové epizody věnované prevenci 
genderově podmíněného násilí a průběžně probíhala osvětová a informační kampaň 
prostřednictvím sociálních sítí Facebook a Instagram. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Výstup/y projektu a další zdroje informací

ferajefer | Instagram

Podcast Vulvgang | Spotify

Pracovní listy pro práci s mládeží | nesehnuti.cz 
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Název projektu: Chci ovládnout vztek 
Příjemce dotace: SPONDEA 
Přidělená dotace: 598 320 Kč 
 
SPONDEA se zaměřuje 
na pomoc obětem domácího 
násilí, se zvláštním důrazem na dětské oběti, a pracuje i s původci tohoto násilí v rámci 
programu na zvládání vzteku ve vztazích. Dále pomáhá s překonáním různých 
traumatických situací, jako je například úmrtí v rodině, týrání nebo šikana. V rámci 
programu Dítě v centru zájmu pomáhá rodinám v rozvodovém konfliktu snížit negativní 
dopad rozvodu na děti. 
 
Hlavní náplní projektu bylo zajištění dostupnosti programu pro osoby, které 
se dopouští násilí, a posílení prevence násilí v blízkých vztazích prostřednictvím 
anger managementu a navazujícího individuálního terapeutického programu 
pro min. 30 osob, které se dopouští násilí v blízkých vztazích nebo se obávají, že by 
se jej mohly dopustit. V rámci projektu bylo podpořeno celkem 185 osob dopouštějících 
se násilí v blízkých vztazích, kterým bylo poskytnuto více než 2200 hodin podpory. 
V rámci těchto hodin došlo k informování o tom, co je násilí, jaké jsou jeho formy a jaký 
má dopad na život ohrožených osob a těch, co se násilí dopouští. Dále probíhal nácvik 
a osvojení si základních technik pro zvládání vzteku a docházelo k předání informací 
o možnostech dlouhodobější spolupráce a síti pomoci. V rámci projektu vznikla také 
koncepce práce s osobami dopouštějícími se násilí v ČR, která představuje podklad 
pro systémové ukotvení programů pracujících s osobami dopouštějícími se násilí, 
jakožto součásti komplexního přístupu k řešení násilí v blízkých vztazích a jeho 
prevenci, včetně zastavování transgeneračního přenosu násilí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výstup/y projektu a další zdroje informací

Program Chci ovládnout vztek | chciovladnoutvztek.cz 

Spondea | Facebook

Spondea - mluvmeonasili | Instagram
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Název projektu: Služby pro oběti násilí a budování kapacit systému pomoci  
Příjemce dotace: proFem - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí 
Přidělená dotace: 600 000 Kč 
 
Organizace proFem pomáhá obětem domácího 
a sexuálního násilí, kterým poskytuje právní, sociální 
a psychoterapeutické poradenství. Její pobočky jsou 
dostupné ve čtyřech městech ČR. V lednu 2024 otevřela 
první komplexní centrum pro oběti sexuálního násilí 
v Česku PORT. Dále se mj. věnuje osvětové činnosti 
a vzdělávání odbornic a odborníků, kteří s oběťmi pracují. 
 
Hlavní náplní projektu bylo zajištění specializovaných služeb pro oběti genderově 
podmíněného násilí (zejména sexuálního), posílení interní kapacity pracovnic 
působících v přímé péči a přispět k budování kapacit a mezioborové spolupráce 
institucí a organizací systému pomoci pro oběti. V rámci projektu byly poskytovány 
služby individuální a skupinové psychoterapie (celkem podpořeno 48 klientů/ek) 
a sběru vzorků a důkazů, dále probíhala školení, supervize a intervize pro pracovnice 
organizace proFem a 2 setkání Platformy pro pomoc osobám se zkušeností se 
sexualizovaným násilím.  
 
 
 
  

Výstup/y projektu a další zdroje informací

Metodika Platformy | profem.cz

proFem | Facebook

proFem | YouTube
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Název projektu: Pomoc obětem protiprávní sterilizace a porodnického násilí 
Příjemce dotace: Liga lidských práv 
Přidělená dotace: 589 499 Kč 
 
Liga lidských práv se zaměřuje na ochranu lidských práv 
v rozsahu, v kterém tato práva garantuje Listina 
základních práv a svobod a závazné mezinárodní 
smlouvy. Organizace prosazuje lidská práva pro zvýšení 
kvality a důstojnosti života, a to za pomoci výzkumu, 
vzdělávání, vedení strategických právních případů 
a předkládání argumentů a řešení. 
 
Hlavní náplní projektu byla právní pomoc obětem nedobrovolných sterilizací a zvýšení 
povědomí o problematice porodnického násilí. V rámci projektu byla poskytována 
pomoc obětem nedobrovolných sterilizací, zejména formou právního zastoupení 
při vymáhání odškodného (celkem vypracováno 21 právních podání). Zároveň byla 
zpracována analýza rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví o odškodnění obětí 
protiprávních sterilizací a dále prostřednictvím sociálních sítí pokračovala osvětová 
kampaň Už dost!, která byla zaměřena na šíření informací o tom, co je porodnické 
násilí, jak může vypadat a jaké jsou jeho následky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstup/y projektu a další zdroje informací

Stránky kampaně | uz-dost.cz

uz_dost_porodnickemu_nasili | Instagram

Analýza rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví | llp.cz
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Název projektu: Za pozitivní porodní zkušenost aneb Informovaně k porodu 

Příjemce dotace: APERIO - Společnost pro zdravé rodičovství 
Přidělená dotace: 327 139 Kč 
 
Organizace APERIO se zaměřuje na odborné, především 
právní a psychologické, poradenství a podporu rodičů. 
Provozuje mj. bezplatnou Poradnu pro mámy a táty 
a Průvodce porodnicemi, který sbírá, vyhodnocuje 
a podává informace k výběru porodnice i k těhotenství, 
porodu a šestinedělí.  
 
Hlavní náplní projektu bylo přispět k rozvoji pozitivních 
systémových změn v péči o matku a dítě v ČR, a to prostřednictvím osvěty týkající 
se perinatální péče založené na důkazech, podpory informované volby rodiček 
a rodičů, zvyšování dostupnosti informací a dat o výsledcích péče v jednotlivých 
zdravotnických zařízeních a v neposlední řadě zvyšování kompetencí nastávajících 
i stávajících rodičů při přípravě na porod a rodičovství. V rámci projektu došlo 
k aktualizaci údajů a medailonů u porodnic na webových stránkách Průvodce 
porodnicemi a byly připraveny návrhy pro technologické vylepšení těchto stránek 
pro lepší sběr a uživatelsky příjemnější prostředí. Dále vznikla analýza sesbíraných 
dat z let 2019–2023 s názvem „Jak se rodí v českých porodnicích“, byla připravena 
tisková zpráva s hlavním názvem „Jak se rodí v Česku“ a na sociálních sítích 
Facebook a Instagram probíhala informační kampaň zaměřená na porodní 
a poporodní péči. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výstup/y projektu a další zdroje informací

Analýza | pruvodce-porodnicemi.aperio.cz

aperio_pro_rodice | Instagram

Tisková zpráva | aperio.cz
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Název projektu: Zvládání vzteku – práce s násilnou osobou 2024 
Příjemce dotace: Liga otevřených mužů  
Přidělená dotace: 541 875 Kč 
 
Liga otevřených mužů je nezisková organizace, 
jejímž cílem je podporovat aktivní přístup mužů k 
osobnímu rozvoji a zdraví, k zodpovědnému 
partnerství a k rodičovství, k profesní 
seberealizaci a ke společenské angažovanosti, 
zejména na poli rovných příležitostí žen a mužů. 
Nabízí různorodé kurzy pro muže a poradenství, rozvíjí projekty zaměřené na mužská 
témata a podporují a vyvíjí expertní, mediální i politické aktivity. 
 
Hlavní náplní projektu byla primární a sekundární prevence násilí ve vztazích 
a genderově podmíněného násilí na území ČR prostřednictvím rozšíření a zkvalitnění 
terapeutické práce s klienty (především muži), kteří obtížně zvládají svou agresivitu 
a vztek a dopouštějí se násilí na svých partnerkách/partnerech a dětech. V rámci 
projektu bylo realizováno individuální i skupinové poradenství a proběhl kulatý stůl 
pro odborníky a odbornice v oblasti práce s osobami, které se dopouští násilí. Dále 
byly realizovány advokační schůzky se zástupci/kyněmi státní správy a s odbornou 
veřejností na téma efektivního přístupu k osobám dopouštějícím se násilí. 
 
 
 

  Výstup/y projektu a další zdroje informací

Program Zvládání vzteku | zvladanivzteku.cz 

Liga otevřených mužů | Facebook

Liga otevřených mužů | YouTube
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Závěr 
 
Hlavním účelem dotačního programu Podpora veřejně prospěšných aktivit 
v oblasti rovnosti žen a mužů je naplňování Strategie 2021+ a specifických cílů, 
které obsahuje. V případě obcí mohou být také naplňována ustanovení z Evropské 
charty za rovnost žen a mužů na úrovni života ve městech a obcích. V roce 2024 
podpořené projekty pokrývaly 20 (z celkového počtu 69) specifických cílů 
Strategie 2021+.  
 
Dva projekty se zaměřovaly na Snížení míry tolerance genderově podmíněného 
a domácího násilí u veřejnosti (odborné i široké), stejný počet projektů řešil Zajištění 
podpory dostupnosti programů pro násilné osoby s důrazem na bezpečí obětí 
a vytvoření koncepce těchto programů a rovněž dva projekty se věnovaly Zlepšení 
prevence špatného zacházení a násilí na ženách v průběhu porodu. Dva projekty 
rovněž přispěly k řešení cíle Snížení chudoby žen v penzi. 
 
Z celkových 26 strategických cílů, které osm kapitol Strategie 2021+ řeší, se 
projekty zabývaly 12 z nich. Nejkomplexněji byla pokryta kapitola Bezpečí, jejíž 
strategické cíle jsou zaměřeny zejména na prevenci domácího a genderově 
podmíněného násilí, zlepšení přístupu k pomoci pro jeho oběti a hledání systémových 
řešení. Ze tří čtvrtin byla pokryta kapitola Zdraví, kde se projekty nejčastěji zaměřovaly 
na řešení zvýšení spokojenosti rodiček s péčí v těhotenství, při porodu a v šestinedělí. 
Projekty se dále věnovaly dvěma strategickým cílům v kapitole Práce a péče 
a v kapitole Společnost. 
 
Projekty předložené v rámci dotačního programu jsou dlouhodobě velmi kvalitní 
a přinášejí konkrétní přínos pro odstraňování nerovností žen a mužů v české 
společnosti. Dopady projektů jsou patrné zejména ve zvýšení informovanosti 
a navýšení kompetencí ohrožených cílových skupin, lepší dostupnosti 
preventivních programů, posílení kapacit či zlepšení přístupu k právní a sociální 
pomoci. Ačkoli většina podpořených organizací měla v době realizace projektů sídlo 
v Praze, potažmo v Brně a Plzni, dopad realizovaných aktivit byl u části projektů, 
vzhledem k jejich hybridní povaze, celorepublikový. V rámci dalších projektů proběhlo 
i síťování se zahraničními institucemi a organizacemi, konkrétně v Norsku, Rakousku 
a v Polsku. 
 
 
 
 



 
 
 

          
 

 

 

15 
 

Zdrojem informací uvedených v této brožuře, týkajících se výstupů a dopadů 
podpořených projektů, jsou závěrečné zprávy, které příjemci dotací odevzdávají 
po skončení svých projektů a odevzdaná dokumentace dokládající plnění uvedených 
údajů. Výstupy projektů podpořených z dotačního programu nereprezentují názor 
ÚV ČR a ÚV ČR neodpovídá za použití informací, jež jsou obsahem těchto výstupů. 


